

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		27/01/2025							
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO DE LA PISCINA MUNICIPAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES DEL MTC LOS CAMINEROS SECTOR EMPLEADOS DEL DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CON CUI 2469015.							
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		6							
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2469015				
		Documento que declaró la viabilidad			Formato N° 08-A				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		REQUERIMIENTO N°286		Fecha de recepción		23/01/2025	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión				De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI				NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO									
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación		

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR S.A.C.

ESTRUCTURA DE COSTOS

Proyecto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: CREACIÓN DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO DE LA PISCINA MUNICIPAL EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES DEL MTC LOS CAMINEROS SECTOR EMPLEADOS DEL DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Plazo: 235 días calendario

N°	DESCRIPCION	UND	N° Pers.	% Partic.	Cant.	Precio	PARCIAL
A PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO (INCLUYE BENEFICIOS SOCIALES)							
01	Ing. Supervisor de Obra	MES	1	100.00%	7.83	12000.00	93,960.00
02	Especialista de seguridad y medio ambiente	MES	1	50.00%	7.83	8000.00	31,320.00
03	Especialista en estructuras	MES	1	50.00%	7.83	8000.00	31,320.00
04	Especialista en calidad	MES	1	50.00%	7.83	8000.00	31,320.00
05	Especialista de arquitectura	MES	1	50.00%	7.83	8000.00	31,320.00
06	Asistente de Supervision	MES	1	100.00%	7.83	5500.00	43,065.00
B SUPERVISION POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - BIENES							17,942.79
N°	DESCRIPCION	UND	Cant.	% Partic.	Tiempo	Precio	PARCIAL
Bienes de consumo							
01	Insumos de Impresión (cartuchos, etc)	GLB	4.00	1.00	1.00	575.00	2,300.00
02	Alquiler de equipo	GLB	4.00	1.00	1.00	800.00	3,200.00
Materiales de escritorio							
03	Materiales de escritorio - papelería	GLB	1.00	1.00	7.83	500.00	3,915.00
Implementos de seguridad personal profesional y/o técnico							
04	Casco de seguridad	UND	5.00		1.00	100.00	500.00
05	Chaleco de seguridad	UND	5.00		1.00	75.00	375.00
06	Zapatos de seguridad	UND	5.00		1.00	220.00	1,100.00
07	Guantes de seguridad	UND	5.00		1.00	40.56	202.79
08	Lentes de seguridad	UND	5.00		1.00	50.00	250.00
09	Mascarillas antipolvo	UND	5.00		1.00	20.00	100.00
C SUPERVISIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - SERVICIOS							28,971.00
N°	DESCRIPCION	UND	Cant.	% Partic.	Tiempo	Precio	PARCIAL
Alquiler de Bienes Muebles							
01	Alquiler de camioneta doble cabina (servida)	MES	1.00	1.00	7.83	3,700.00	28,971.00
COSTO DIRECTO							303,218.79
GASTOS GENERALES 2%							6,064.38
UTILIDAD 7%							21,225.31
SUBTOTAL							330,508.48
IGV 18%							59,491.53
TOTAL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA SUPERVISION DE OBRA							390,000.00

INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC
Ing. Wilfredo Arango Encarnación
GERENTE GENERAL

SCRANTON SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

OBRA: SUPERVISION DE OBRA SALDO DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO DE LA PISCINA MUNICIPAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES DEL MTC LOS CAMINEROS SECTOR EMPLEADOS DEL DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI: 2469015

DISTRITO: YURA
PROVINCIA: AREQUIPA
DEPARTAMENTO: AREQUIPA
PLAZO: 235 días calendario

GASTOS DE SUPERVISION

Costo Directo S/. 280,603.21
Plazo de ejecución de obra (235 días) 7.83 mes

A	Personal profesional y técnico (Incluye beneficios sociales)					Sub Total	234,900.00
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Personas	% Part.	Tiempo	Monte Mensual	PARCIAL
01	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	7.83	12,000.00	93,960.00
02	Especialista de seguridad y medio ambiente	mes	1.00	50%	7.83	7,000.00	27,405.00
03	Especialista en estructuras	mes	1.00	50%	7.83	7,000.00	27,405.00
04	Especialista en calidad	mes	1.00	50%	7.83	7,000.00	27,405.00
05	Especialista de arquitectura	mes	1.00	50%	7.83	7,000.00	27,405.00
06	Asistente de Supervision	mes	1.00	100%	7.83	4,000.00	31,320.00
B	SUPERVISION POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - BIENES					Sub Total	18,298.21
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL
Bienes de consumo							
01	Insumos de impresión (cartuchos, etc)	Glb	4.00	1.00	1.00	1,500.00	6,000.00
02	Alquiler de equipos	Glb	4.00	1.00	1.00	1,860.94	7,443.75
Materiales de escritorio							
03	Materiales de escritorio - papelería	Glb	1.00	1.00	7.83	281.54	2,204.46
Implementos de seguridad personal profesional y/o técnico							
		Unidad	Cantidad		Tiempo	Costo	PARCIAL
04	Casco de seguridad	Und	5.00		1.00	70.00	350.00
05	Chaleco de seguridad	Und	5.00		1.00	120.00	600.00
06	Zapatos de seguridad	Und	5.00		1.00	220.00	1,100.00
07	Guantes de seguridad	Und	5.00		1.00	35.00	175.00
08	Lentes de seguridad	Und	5.00		1.00	45.00	225.00
09	Mascarillas antipolvo	Und	5.00		1.00	40.00	200.00
C	SUPERVISIÓN POR ADMINISTRACIÓN INDIRECTA - SERVICIOS					Sub Total	27,405.00
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL
Alquiler de Bienes Muebles							
01	Alquiler de camioneta doble cabina (servida)	mes	1.00	1.00	7.83	3,500.00	27,405.00
COSTO DIRECTO						S/.	280,603.21
GASTOS GENERALES 2%						S/.	5,612.06
UTILIDAD 7%						S/.	19,642.73
SUB TOTAL						S/.	305,857.50
IGV 18%						S/.	55,054.35
COSTO DEL SERVICIO						S/.	360,911.85

SCRANTON E.I.R.L.

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																										
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																								
		<div> <div> <div>OBRA:</div> <div>SALDO DE OBRA "CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO Y RECREATIVO DE LA PISCINA MUNICIPAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA DE LOS TRABAJADORES DEL MTC LOS CAMINEROS SECTOR EMPLEADOS DEL DISTRITO DE YURA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI: 2469015</div> </div> <div> <div>DISTRITO:</div> <div>YURA</div> </div> <div> <div>PROVINCIA:</div> <div>AREQUIPA</div> </div> <div> <div>DEPARTAMENTO:</div> <div>AREQUIPA</div> </div> <div> <div>PLAZO:</div> <div>235 días calendarios</div> </div> </div> <div> <div>GASTOS DE SUPERVISION</div> <div> <div>Costo Directo</div> <div>S/. 6,611,348.15</div> </div> <div> <div>Plazo de ejecución de obra (235 día</div> <div>mes 7.83</div> </div> </div> <table> <tr> <th>A</th> <th colspan="6">Personal profesional y técnico (incluye beneficios sociales)</th> <th>Sub Total</th> <th>223,155.00</th> </tr> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Personas</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Costo Mensu</th> <th>PARCIAL</th> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Ing. Supervisor de Obra</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100%</td> <td>7.83</td> <td>11,000.00</td> <td>86,130.00</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>Especialista de seguridad y medio ambiente</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>50%</td> <td>7.83</td> <td>6,000.00</td> <td>23,490.00</td> </tr> <tr> <td>03</td> <td>Especialista en estructuras</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>50%</td> <td>7.83</td> <td>7,500.00</td> <td>29,362.50</td> </tr> <tr> <td>04</td> <td>Especialista en calidad</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>50%</td> <td>7.83</td> <td>6,000.00</td> <td>23,490.00</td> </tr> <tr> <td>05</td> <td>Especialista de arquitectura</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>50%</td> <td>7.83</td> <td>7,500.00</td> <td>29,362.50</td> </tr> <tr> <td>05</td> <td>Asistente de Supervision</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>100%</td> <td>7.83</td> <td>4,000.00</td> <td>31,320.00</td> </tr> </table> <div>B</div> <div>SUPERVISION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES</div> <div> <div>Sub Total</div> <div>10,054.38</div> </div> <table> <tr> <th>CODIGO</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>Unidad</th> <th>Cantidad</th> <th>% Part.</th> <th>Tiempo</th> <th>Costo</th> <th>PARCIAL</th> </tr> <tr> <td colspan="8">Bienes de consumo</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Insumos de Impresión (cartuchos, etc)</td> <td>Glb</td> <td>4.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>500.00</td> <td>2,000.00</td> </tr> <tr> <td>02</td> <td>Alquiler de equipos</td> <td>Glb</td> <td>4.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>800.00</td> <td>3,200.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Materiales de escritorio</td> </tr> <tr> <td>03</td> <td>Materiales de escritorio - papeleria</td> <td>Glb</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>7.83</td> <td>281.53</td> <td>2,204.38</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>Unidad</td> <td>Cantidad</td> <td></td> <td>Tiempo</td> <td>Costo</td> <td>PARCIAL</td> </tr> <tr> <td>04</td> <td>Casco de seguridad</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>70.00</td> <td>350.00</td> </tr> <tr> <td>05</td> <td>Chaleco de seguridad</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>120.00</td> <td>600.00</td> </tr> <tr> <td>06</td> <td>Zapatos de seguridad</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>220.00</td> <td>1,100.00</td> </tr> <tr> <td>07</td> <td>Guantes de seguridad</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>35.00</td> <td>175.00</td> </tr> <tr> <td>08</td> <td>Lentes de seguridad</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>45.00</td> <td>225.00</td> </tr> <tr> <td>09</td> <td>Mascarillas antipolvo</td> <td>Und</td> <td>5.00</td> <td></td> <td>1.00</td> <td>40.00</td> <td>200.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8">C SUPERVISION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS</td> </tr> <tr> <td>CODIGO</td> <td>DESCRIPCION</td> <td>Unidad</td> <td>Cantidad</td> <td>% Part.</td> <td>Tiempo</td> <td>Costo</td> <td>PARCIAL</td> </tr> <tr> <td colspan="8">Alquiler de Bienes Muebles</td> </tr> <tr> <td>01</td> <td>Alquiler de camioneta doble cabina</td> <td>mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>7.83</td> <td>3,500.00</td> <td>27,405.00</td> </tr> </table> <div> <div>COSTO DIRECTO</div> <div>S/. 260,614.38</div> </div> <div> <div>GASTOS GENERALES 2%</div> <div>S/. 5,212.29</div> </div> <div> <div>UTILIDAD 7%</div> <div>S/. 18,243.01</div> </div> <div> <div>SUB TOTAL</div> <div>S/. 284,069.68</div> </div> <div> <div>IGV 18%</div> <div>S/. 51,132.54</div> </div> <div> <div>COSTO DEL SERVICIO</div> <div>S/. 335,202.22</div> </div>								A	Personal profesional y técnico (incluye beneficios sociales)						Sub Total	223,155.00	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Personas	% Part.	Tiempo	Costo Mensu	PARCIAL	01	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	7.83	11,000.00	86,130.00	02	Especialista de seguridad y medio ambiente	mes	1.00	50%	7.83	6,000.00	23,490.00	03	Especialista en estructuras	mes	1.00	50%	7.83	7,500.00	29,362.50	04	Especialista en calidad	mes	1.00	50%	7.83	6,000.00	23,490.00	05	Especialista de arquitectura	mes	1.00	50%	7.83	7,500.00	29,362.50	05	Asistente de Supervision	mes	1.00	100%	7.83	4,000.00	31,320.00	CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL	Bienes de consumo								01	Insumos de Impresión (cartuchos, etc)	Glb	4.00	1.00	1.00	500.00	2,000.00	02	Alquiler de equipos	Glb	4.00	1.00	1.00	800.00	3,200.00	Materiales de escritorio								03	Materiales de escritorio - papeleria	Glb	1.00	1.00	7.83	281.53	2,204.38	Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico										Unidad	Cantidad		Tiempo	Costo	PARCIAL	04	Casco de seguridad	Und	5.00		1.00	70.00	350.00	05	Chaleco de seguridad	Und	5.00		1.00	120.00	600.00	06	Zapatos de seguridad	Und	5.00		1.00	220.00	1,100.00	07	Guantes de seguridad	Und	5.00		1.00	35.00	175.00	08	Lentes de seguridad	Und	5.00		1.00	45.00	225.00	09	Mascarillas antipolvo	Und	5.00		1.00	40.00	200.00	C SUPERVISION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS								CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL	Alquiler de Bienes Muebles								01	Alquiler de camioneta doble cabina	mes	1.00	1.00	7.83	3,500.00	27,405.00
A	Personal profesional y técnico (incluye beneficios sociales)						Sub Total	223,155.00																																																																																																																																																																																																																		
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Personas	% Part.	Tiempo	Costo Mensu	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																			
01	Ing. Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	7.83	11,000.00	86,130.00																																																																																																																																																																																																																			
02	Especialista de seguridad y medio ambiente	mes	1.00	50%	7.83	6,000.00	23,490.00																																																																																																																																																																																																																			
03	Especialista en estructuras	mes	1.00	50%	7.83	7,500.00	29,362.50																																																																																																																																																																																																																			
04	Especialista en calidad	mes	1.00	50%	7.83	6,000.00	23,490.00																																																																																																																																																																																																																			
05	Especialista de arquitectura	mes	1.00	50%	7.83	7,500.00	29,362.50																																																																																																																																																																																																																			
05	Asistente de Supervision	mes	1.00	100%	7.83	4,000.00	31,320.00																																																																																																																																																																																																																			
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																			
Bienes de consumo																																																																																																																																																																																																																										
01	Insumos de Impresión (cartuchos, etc)	Glb	4.00	1.00	1.00	500.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																			
02	Alquiler de equipos	Glb	4.00	1.00	1.00	800.00	3,200.00																																																																																																																																																																																																																			
Materiales de escritorio																																																																																																																																																																																																																										
03	Materiales de escritorio - papeleria	Glb	1.00	1.00	7.83	281.53	2,204.38																																																																																																																																																																																																																			
Implementos de seguridad personal profesional y/o tecnico																																																																																																																																																																																																																										
		Unidad	Cantidad		Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																			
04	Casco de seguridad	Und	5.00		1.00	70.00	350.00																																																																																																																																																																																																																			
05	Chaleco de seguridad	Und	5.00		1.00	120.00	600.00																																																																																																																																																																																																																			
06	Zapatos de seguridad	Und	5.00		1.00	220.00	1,100.00																																																																																																																																																																																																																			
07	Guantes de seguridad	Und	5.00		1.00	35.00	175.00																																																																																																																																																																																																																			
08	Lentes de seguridad	Und	5.00		1.00	45.00	225.00																																																																																																																																																																																																																			
09	Mascarillas antipolvo	Und	5.00		1.00	40.00	200.00																																																																																																																																																																																																																			
C SUPERVISION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS																																																																																																																																																																																																																										
CODIGO	DESCRIPCION	Unidad	Cantidad	% Part.	Tiempo	Costo	PARCIAL																																																																																																																																																																																																																			
Alquiler de Bienes Muebles																																																																																																																																																																																																																										
01	Alquiler de camioneta doble cabina	mes	1.00	1.00	7.83	3,500.00	27,405.00																																																																																																																																																																																																																			
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda																																																																																																																																																																																																																			
		MONTO	S/ 375,455.93 (Trescientos Setenta y Cinco Mil Cuatrosientos Cincuenta y Cinco con 93/100 Soles)																																																																																																																																																																																																																							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																										
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																																																																																																																																																										
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	18/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/12/2024																																																																																																																																																																																																																						
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO																																																																																																																																																																																																																						
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.																																																																																																																																																																																																																										
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X																																																																																																																																																																																																																						
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																																																																																																																																																										
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X																																																																																																																																																																																																																						

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	<div>SR. ELDRY ELARD VALENCIA CHAVEZ</div> <div>OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y TIC</div>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					